
Referat af generalforsamling den 4. april 2015 i Museumsforeningen Tremhøj  
Til stede fra bestyrelsen: Eigil Holm, Jens Bagge, Merethe Bagge, Henrik Lykke Andersen, Allan Skou Larsen 
og Susanne Q. Pedersen. 
Valg af dirigent. 
Jens Bagge valgtes 
 
Formandens beretning 
Eigil Holm hilste velkommen og overlod ordet til Jens Bagge. 
Museet blev officielt åbnet den 29/5 2014, og der var stor opbakning  og Horsens borgmester Peter 
Sørensen holdt tale og klippede snoren over. Ydermere blev trampestien op til Tremhøj afdækket og en 
oplysende skilt kom på plads. Der vil være et samarbejde med Horsens Museum vedrørende Tremhøj 
Museums QR koder. Hulvejen kan vise sig være meget ældre end først antaget. På åbningsdagen fik museet 
også foræret en samling og det gik op for folk at her var et sted man kan aflevere sine fund og samlinger. 
 
De første par dage efter åbningen var der en hel del besøgende til museet. Der har også været en del 
arrangerede besøg til museet, bl.a. af Naturforeningen for Gedved og  omegn der gjorde en vandretur i 
landskabet omkring museet. Også AOF i samarbejde med arkæolog Allan Skou Larsen arrangerede en 
guidet tur i landskabet. Derudover har Torsten Madsen afhold foredrag omkring yngre stenalderen ved 
Horsens fjord. Torsten Madsen har desuden fotograferet hele samlingen. 
 
Fremtidens aktiviteter; bookede dage med Seniorklub, AOF Østjyske amatør arkæologer (Mosegård) i 
august, Skolejubilæum og Visit Horsens. 
 
Forslag på Tremhøj aktivitet; besøg/tema dage/ inklusion. Alle skal kunne være med. Brug kreativ 
tænkning, lav en aktivitet der passer jer, annoncere med det på hjemmeside og Facebook. 
 
Udgravning? Jens Pedersen lavede et fund af gravplads på Bjerregårds mark. Horsens Museum ved ikke om 
de vil lave en udgravning af stedet, men både Jens Bagge og Allan mener det er et truet fund da flere og 
flere ting måske går tabt hver gang det pløjes eller marken bearbejdes. 
 
Beretningen godkendes. Har behandlet foreningens fortid og fremtid 
 
Forelæggelse af foreningens regnskab 
Merethe Bagge oplyste, at der ved årsskiftet var +36 kr. på foreningens konto og at der pt. står 3.276,03 kr. 
I 2014 gav medlemskontingent en indtægt på 5.200 kr. med udgifter for formidling 4.968,25 kr., bankgebyr 
150,75 kr. og DK Hostmaster 45kr.  
Siden da er der blevet skiftet bank, som nu giver nul gebyr. Håber der vil komme flere medlemmer i løbet af 
2015.Tanken er at det som kommer ind fra nu af skal gå til medlemsaktiviteter. 
Der er ikke valgt nogen revisor, da kassebeholdningen ikke er nok til en. Kører videre med at  Merethe 
holder styr på foreningens økonomi ind til videre. Udgifterne skal holdes på et minimum, bruger revisor når 
det bliver teknisk nødvendigt. 
 
Forslag 
Alle forslag er velkomne. 
Allan kom med et forslag om samarbejde med Horsens Museum og AOF at fylde en bus til en historisk tur 
med besøg på bla.Toftum, Brigsted strand og frokost ved Tremhøj. Muligvis om formiddagen den 7/6. 
Allan vil også forhandle med Horsens Museum om udgravning av fund på Bjerregård mark, da der er en 
truet plads.  
Allan melde sig også til at stå for en detektor træf. I samarbejde med Detektorklubben,  finde jernalderting, 
foredrag om museums regler, krydser af på et digitalt kort.  
Der kom et ønske fra Eigil Holm at få lavet mose analyse. Der skal man have Horsens Museum in over. 
 
Valg af bestyrelse 



Følgende medlemmer vil være på valg 2015  
Folmer Christiansen, Merethe Bagge, Jens Bagge og Allan Skou Larsen. Alle de nævnte accepterede genvalg 
Niels Olsen blev sat på valg da han aldrig mødt op på et møde og blev erstattet af Lene Heine Jørgensen 
som suppleant. 
 
Eventuelt 
Det blev talt om muligheden at udgive geologiske artikler om området på hjemmesiden.Og publicere 
jævnligt relevant og  faglig materielle under fanen ”Tremhøj beretninger” eller lignende. Noget for 
Museumsforeningen at tage fat på? Muligvis lave et katalog, gennemlæst af professionelle arkæologer der 
har viden om det. Bestyrelsen mødes for at drøfte sagen og få gang i noget. 
 
Indlæg af jens Bagge 
Afslutningsvis fortalte Jens om Haldrup fundet, en ertebøllesamling der blev skænket til Tremhøj Museum i 
vinterferien 2015, af enken efter Jens Lund Jensen, Elbæk, der har samlet fund fra Haldrup Strand/vig.  
Gunnar fra Søvind lokalarkiv fik tilbuddet at hente samlingen ellers ville den blive smidt ud, og han i sin tur 
tog kontakt med Tremhøj Museum. 
Fundene er gjort på en lidt uortodoks måde da der blev udgravet med spade ved lavvande og Jens kom 
bagefter og samlede sammen levninger og ting der var blevet overset. Hele samlingen er fundet samme 
sted på Haldrup Strand/vig. 
 
Der er blevet søgt om 50.000 kr. til udstillingsmontre til den ny samling, men har fået afslag. Der gives ikke 
bidrag til anlægsudgift. 
Allan foreslog at invitere en ven der arbejder med ertebølletiden og lave et spændende arrangement 
omkring det. 
 
Der er også lavet en fotoregistrering af Frede Mogens samling af ben og hjortetaksfund af Jens Bagge, 
Henrik Lykke Andersen og Allan Skou Larsen. 
 
 
 


